

TEKİRDAĞ TARIM BÜLTENİ

T.C. TEKİRDAĞ VALİLİĞİ



YIL: 18 SAYI: 107 EYLÜL - EKİM 2015 İL GIDA TARIM VE HAYVANCILIK YAYIN ORGANIDIR İKİ AYDA BİR YAYINLANIR



**"GELECEĞİMİ KORUYORUM" SOSYAL
SORUMLULUK PROJESİ TANITIM TOPLANTISI
ANKARA'DA MİLLÎ EĞİTİM BAKANLIĞI
ŞURA SALONUNDA DÜZENLENDİ**



**ÇİFTÇİLERİMİZE YONCA
TOHUMU DAĞITIMI YAPILDI**



**SN. VALİMİZ
ENVER SALİHOĞLU,
SOLUCAN GÜBRESİ ÜRETİM
TESİSLERİNDE
İNCELEMELERDE BULUNDU**



**DOKUMA USTASI
"HATİCE ÇINAR"**



**YAMAN PEYNİRCİLİK
"MEHMET YAMAN"**

Sağlıklı Bir Yaşam İçin **ORGANİK TARIM**



**ORGANİK TARIM'A
SENDE DESTEK VER!**



**T.C.
GIDA TARIM VE HAYVANCILIK
BAKANLIĞI**

**T.C. Tekirdağ Valiliği
İl Gıda Tarım ve Hayvancılık
Müdürlüğü Yayın Organıdır.**

Yıl: 18 Sayı: 107
Eylül - Ekim 2015
2 Ayda bir yayınlanır.

**İL GIDA TARIM VE
HAYVANCILIK MÜDÜRLÜĞÜ
ADINA SAHİBİ**

Zekeriya SARIKOCA (İl Müdürü)

**SORUMLU YAZI İŞLERİ
MÜDÜRÜ**

Ömer EREN
(Koord. ve Tar. Ver. Şube Müdürü)

YAYIN KURULU - EDITÖR

Deniz SARI (Sosyolog)
İbrahim ÇAP (Ziraat Teknisyeni)

ADRES

100.Yıl Mah. Stadyum Sok.
No:3 TEKİRDAĞ
<http://tekirdag.tarim.gov.tr/>
e-posta:ceytarim59@hotmail.com

TELEFON NUMARALARIMIZ

(0282) 258 3200 - (0282) 258 3241
(0282) 258 3242 - (0282) 258 3243
(0282) 258 3244

FAX NUMARALARIMIZ

(0282) 258 3214 - (0282) 258 3215



Merkez

Bayol Pasajı No: 34-35 Tekirdağ
T 0 282 263 51 51 - 0 282 262 68 38

Grafik - Baskı

Ertuğrul Mh. Güneş Sk. No: 4/A Tekirdağ
T 0 282 262 15 15

e-mail

hedefgrafik@gmail.com

Bu dergide yayınlanan yazılar kaynak gösterilmek suretiyle yayınlanabilir. Ücretsiz abone yöntemi ile dağıtılmaktadır. Para ile satılmaz. Haber bültenine gönderilen yazılarda yayın kurulu gerektiğinde düzeltmeler yapabilir.

İçindekiler



2

- SN. VALİMİZİN MESAJI - İL MÜDÜRÜMÜZÜN MESAJI

3

- "GELECEĞİMİ KORUYORUM" SOSYAL SORUMLULUK PROJESİ
TANITIM TOPLANTISI ANKARA'DA MİLLİ EĞİTİM BAKANLIĞI
ŞURA SALONUNDA DÜZENLENDİ

4

- 16 EKİM DÜNYA GIDA GÜNÜ KUTLANDI

5

- SN. VALİMİZ TEKİRDAĞ'DA CEVİZ HASADINI BAŞLATTI
- SN. VALİMİZ HAYRABOLU İLÇEMİZDE ÇELTİK SİLAJLIK MISIR HASATLARINA KATILDI

6

- SN. VALİMİZ SOLUCAN GÜBRESİ ÜRETİM TESİSLERİNDE İNCELEMELERDE BULUNDU

7

- VALİ YARDIMCIMIZ SN. AYDIN TETİKOĞLU VE İL MÜDÜRÜMÜZ SN. ZEKERİYA
SARIKOCA PROJE SAHALARINDA İNCELEMELERDE BULUNDU
- BALIKÇILIK VE SU ÜRÜNLERİ FAALİYETLERİMİZ

8

- MALKARALI ÇİFTÇİLERİMİZE YENİ ÇELTİK ÇEŞİTLERİ TANITILDI

9

- ÇİFTÇİLERİMİZE YONCA TOHUMU DAĞITIMI YAPILDI

10

- DOKUMA USTASI "HATİCE ÇINAR" RÖPORTAJ

12

- YAMAN PEYNİRCİLİK - "MEHMET YAMAN" RÖPORTAJ

14

- İLİMİZ KOYUNCULUĞU "HALK ELİNDE KÜÇÜKBAŞ HAYVAN
ISLAHI ÜLKESEL PROJESİ" KAPSAMINDA DESTEKLENECEK

15

- HAYVAN SAĞLIĞI BRUSELLA - MALTA HUMMASI

16

- AKSA İNANLI TARIM İŞLETMESİ

18

- İLÇE MÜDÜRLÜKLERİMİZİN ÇALIŞMALARI

20

- İLÇEMİZİ TANIYALIM KAPAKLI

21

- İLİMİZDE GIDA KONTROL GÖREVLİSİ KURSU AÇILDI



Enver SALİHOĞLU
Tekirdağ Valisi

SAYIN VALİMİZİN MESAJI

Cumhuriyet Bayramımız Kutlu Olsun!

Milli mücadelemizin zaferle sonuçlanmasının ardından kurulan Cumhuriyetimiz, milletimizin en büyük dönüm noktalarından biridir. Cumhuriyetimizin ilanından sonra; sosyal, kültürel ve ekonomik alanlarda büyük ilerlemeler gerçekleştirilmiştir. Bu dönemde başlayan yenilikler bu güne kadar gelişerek sürmüştür.

Tekirdağlı, bugüne kadar olduğu gibi bundan sonra da bu ilerlemeleri sürdürmekte inançlı ve kararlıdır.

Tekirdağlı hemşehrilerimin 29 Ekim Cumhuriyet Bayramı'nı kutluyor; selam, saygı ve sevgilerimi sunuyorum.

Başta Cumhuriyetimizin Kurucusu Gazi Mustafa Kemal Atatürk ve silah arkadaşları olmak üzere, İstiklal Mücadelemizin bütün kahramanlarını, şehit ve gazilerimizi, rahmet ve minnetle anıyorum. Ruhları şad olsun!



İL MÜDÜRÜMÜZÜN MESAJI

Değerli Üreticilerimiz,

Yaşamın Temel Kaynağı Tarımdır, Tarımın Temel Kaynağı Topraktır. Birim alandan en yüksek verimi, en düşük girdi kullanılarak sürdürülebilir tarımda devamlılığı sağlamak için kaliteli üretim yapılmalıdır. Ekim öncesi mutlaka topraklarımıza, toprak analizi yaptırmayı unutmayalım. Toprak tarımsal üretimde oldukça önemli bir unsurdur. Verimli olarak adlandırabileceğimiz topraklardan kalite ve verim olarak istenen noktalarda ürün elde edilebileceği hepimiz tarafından bilinmektedir. Toprak organik maddesini artırma çalışmaları yapmalıyız. Bu işlem için tarlamıza hayvan gübresi uygulaması yapabiliriz. Dekara 1 – 2 ton hayvan gübresini toprağımıza atarak karıştırmalıyız. Yapabileceğimiz diğer bir uygulama ise yeşil gübreleme olabilir. Baklagil yem bitkisi sınıfında olan fiğ, macar fiği, yonca vb. yem bitkilerini uygun zamanda ekerek bahar aylarında % 10 çiçeklenme dönemlerinde sürerek toprağa karıştırabiliriz.

Bitki artıklarının yakılmasını önlemeliyiz. Hasat ettiğimiz ürünün artıklarını toprağa uygun zaman da karıştırarak çürümeleri sağlanmalıdır. Bu durum toprağımıza organik madde ve bitki besin maddesi kazandıracak gibi bir sonraki ürünü ekme döneminde de bizlere temiz bir ekim yatağı sunacaktır.

YANLIŞ YAPILAN UYGULAMALARIN TARIMSAL ÜRETİMDE VERİM VE KALİTEYİ ETKİLEYECEĞİNİ UNUTMAYALIM!!!



Zekeriya SARIKOÇA
İl Müdürü



“GELECEĞİMİ KORUYORUM” SOSYAL SORUMLULUK PROJESİ TANITIM TOPLANTISI ANKARA’DA MİLLÎ EĞİTİM BAKANLIĞI ŞURA SALONUNDA DÜZENLENDİ

Gıda Tarım ve Hayvancılık Bakanlığı Tarımsal Araştırmalar ve Politikalar Genel Müdürlüğü koordinasyonunda, Millî Eğitim Bakanlığı Temel Eğitim Genel Müdürlüğü işbirliği ile Toprak Gübre ve Su Kaynakları Merkez Araştırma Enstitüsü tarafından yürütülen ve Sayın Cumhurbaşkanının eşi Sayın Emine Erdoğan Hanımefendi’nin himayesinde gerçekleştirilen “Geleceğimi Koruyorum” isimli sosyal sorumluluk projesinin tanıtım toplantısı 21 Ekim 2015 tarihinde Ankara’da Millî Eğitim Bakanlığı Şura Salonu’nda düzenlendi. Toplantıya İl Müdürlüğü müzünü temsilen Tarımsal Altyapı ve Arazi Değerlendirme Şube Müdürü Mesut KOÇ katıldı.

Sayın Emine Erdoğan’ın açılış konuşmasını yaptığı tanıtım toplantısına, Gıda Tarım ve Hayvancılık Bakanı Sayın Kutbettin Arzu, Millî Eğitim Bakanı Sayın Nabi Avcı, Birleşmiş Milletler Gıda ve Tarım Örgütü (FAO) Türkiye Temsilcisi Sayın Yuriko Shoji, öğrenciler, öğretmenler, Tarımsal Araştırmalar ve Politikalar Genel Müdürlüğü, Tarım Reformu Genel Müdürlüğü ve Temel Eğitim Genel Müdürlüğü yetkilileri ile beraber diğer davetliler katıldı.

Konuşmalarında toprak ve su hassasiyetinin çocukların farkındalık alanlarına taşınmasının önemine değinen Sayın Erdoğan, geleceğin en önemli meselesinin doğal kaynakların yönetimi olduğunu söyledi. Çocuklarla birlikte MEB Şura Salonu bahçesinde tohum eken Sayın Erdoğan projeyi hayata geçiren Bakanlıklara teşekkür etti.

Gıda Tarım ve Hayvancılık Bakanı Kutbettin Arzu yaptığı konuşmada, “toprak ve su” konularının kendi bakanlıklarının, gelecek nesillerin ve çocukların da Millî Eğitim Bakanlığının ilgi alanı olduğunu ifade etti. Millî Eğitim Bakanı Nabi Avcı da konuşmasında, iki Bakanlık arasında imzalanan “Geleceğimi Koruyorum” protokolü ve konunun önemine değinerek, projenin ülke ve bütün insanlık için hayırlı sonuçlar getirmesini, insan ve tabiat konusunda unutulmaları hatırlamaya vesile olmasını temenni etti. FAO’nun 2015 yılını “Uluslararası Toprak Yılı” ilan etmesi münasebetiyle FAO Türkiye Temsilcisi Yuriko Shoji ise konuşmasında, “FAO’nun, kapsayıcı, gelişme ve doğal kaynakların sürdürülebilir kullanımı konusunda tüm paydaşlarını desteklemek ve onlarla bilgi paylaşımında bulunmaya hazır olduğunu belirtti.

Bu proje ile geri dönüşümü olmayan doğal kaynakların korunması ve kullanımı ile ilgili hassasiyeti yüksek bir neslin yetişmesini temin etmek maksadıyla, 30 büyükşehir il sınırları içerisinde yer alan Millî Eğitim Bakanlığına bağlı okul öncesi, ilköğretim 1, 2, 3 ve 4’üncü sınıf öğrencilerine ve dolaylı yararlanıcılar olarak da öğretmenlerin, öğretmen ve ebeveynlerine yönelik eğitim ve etkinlik faaliyetleri gerçekleştirilecek. Bu kapsamda, öğrenciler için toprak ve su temalı, hikaye kitapları, yapboz ve boyama kitapları, bunun yanı sıra öğretmen ve ebeveynler için de el kitabı ve broşür hazırlanarak dağıtılacak. Ayrıca, okullarda izlettirilmek üzere animasyon film hazırlanacak, toprak ve su temalarını içeren kamu spotları televizyon ekranlarında yayınlanacak.

Söz konusu projenin süresi iki yıl olup, ilk yıl 7 bölgenin birer büyük şehrinde, ikinci yıl ise 30 büyükşehirin tamamında faaliyetler gerçekleştirilecektir.

16 EKİM DÜNYA GIDA GÜNÜ KUTLANDI



Dünyada ve ülkemizde her yıl 16 Ekimde kutlanan Dünya Gıda Günü, Süleymanpaşa İlçesi Mehmet Akif Ersoy İlkokulunda Sn. Valimiz Enver SALİHOĞLU'nun katılımıyla kutlanmıştır. Etkinliğe Sn. Valimiz Enver SALİHOĞLU, Vali Yardımcımız Sn. Aydın TETİKOĞLU, Süleymanpaşa Kaymakamı Sn. Ahmet ATILKAN, İl Jandarma Alay Komutanı Sn. Erdal EREN, Gıda, Tarım ve Hayvancılık İl Müdürü Sn. Zekeriya SARIKOCA, İl AFAD Müdürü Sn. Recep EROL, İl Milli Eğitim Müdürü Sn. Halis İŞLER, Çalışma ve İş Kurumu İl Müdürü Sn. Yüksel UÇAR, Bağcılık Araştırma Enstitüsü Müdürü Sn. Mehmet SAĞLAM, Gıda Kontrol Laboratuvar Müdürü Sn. Halil İbrahim BAKIR, Mehmet Akif Ersoy İlkokulu öğretmen ve öğrencileri katıldı.

Saygı Duruşunda bulunulması ve İstiklal Marşı'mızın okunmasının ardından başlayan törende açılış konuşmasını Tekirdağ İl Milli Eğitim Müdürü Sn. Halis İŞLER yaptı. Gıda Tarım ve Hayvancılık Bakanlığının okullara yaptığı katkılardan bahseden Sn. Halis İŞLER, öğrencilere hitaben yaptığı konuşmasında dengeli beslenme ve faydalarını anlattı. "Dünyanın bir kısmı açlıkla mücadele ederken bir kısmı obeziteyle mücadele ediyor. Dışarıda, sokakta, açıkta gelişigüzel abur cubur alıp beslenmeyin, beslenme düzeninizi bozmayın. Kantinlerimiz ilgili resmi kuruluşlar ve kurum içinde müftüşlerimiz, okul müdürleri ve öğretmenlerimiz tarafından düzenli olarak denetlenmektedir." sözleriyle konuşmasını tamamladı.

Sonrasında İl Müdürümüz Sn. Zekeriya SARIKOCA tarafından günün anlam ve önemini belirten bir konuşma gerçekleştirildi. Birleşmiş Milletler Dünya Gıda Örgütü'nün kuruluş tarihi olan 16 Ekim 1945 yılından beri her yıl aynı tarihte gıda günü etkinliklerinin yapılmakta olduğunu belirten İl Müdürümüz 2015 yılının Dünya Gıda Günü Teması; "Kırsal refahın artırılması, Sosyal Koruma ve Tarım" olarak belirlendiğini söyledi. "Yaşamın her alanında dengeli beslenmek, dengeli yaşamak bizim temel hedeflerimiz arasındadır. İnsanın sağlıklı yaşayabilmesi için temel besin maddelerine ihtiyacı vardır. Bu temel besin maddelerinin de sağlıklı, güvenli ve dengeli alınması gerekiyor. Değerli öğrenciler sabah okula gelirken mutlaka kahvaltı yapmanız gerekiyor.

Kahvaltınızda süt, yumurta gibi protein kaynaklı gıdalara yer vermeniz önemlidir. Değerli öğrencilerimiz kantinlerde ve marketlerde alışveriş yaparken aldığınız gıda ürünlerinin son kullanma tarihlerini mutlaka kontrol edin. Eğer son kullanma tarihi geçmiş gıda ürünlerini görürseniz almayın. Gönüllü bir gıda denetçisi gibi davranın. Büyüklerinize, aile yakınlarınıza söyleyin. Alo 174 gıda hattımız üzerinden bizimle 7 gün 24 saat iletişime geçebilirsiniz. Bizlerde gereken müdahaleyi yapıp sizlerin güvenli gıdaya ulaşmasını sağlamış olacağız. Dünya Gıda Günü'nün hepimize hayırlı olmasını diliyorum." sözleriyle konuşmasını tamamladı.



Konuşmasında sağlıklı beslenmenin önemine vurgu yapan Sn. Valimiz Enver SALİHOĞLU, "Gıda ve beslenme meselesi bütün insanlık için çok önemli bir konu. Eskilerin deyiimiyle 'Can boğazdan girer.'. İyi beslenirsek, vücudumuzun ihtiyacı olan faydalı besinleri alırsak can boğazdan girer. Ama zararlı ürünleri, zararlı besin maddelerini tüketmek aynı zamanda canın boğazdan çıktığını da gösteriyor. O nedenle bu hususa dikkat edilmesi ve sağlıklı beslenme alışkanlığına erişilmesi lazım." dedi.

Konuşmaların sonrasında Mehmet Akif Ersoy İlkokulu bünyesinde düzenlenen resim, şiir ve kompozisyon yarışmalarında dereceye giren öğrencilerimize Sn. Valimiz Enver SALİHOĞLU ve protokol üyeleri tarafından ödülleri verildi.



SN. VALİMİZ TEKİRDAĞ'DA CEVİZ HASADINI BAŞLATTI



Sn. Valimiz Enver SALİHOĞLU ve İl Müdürümüz Sn. Zekeriya SARIKOCA, ceviz bahçelerindeki hasat çalışmalarını yerinde inceleyip, bereketli olsun temennileri ile ceviz hasadını başlattılar. Sn. Valimiz Süleymanpaşa ilçesi Kaşıkçı mahallesindeki 25 dekarlık ceviz bahçesinde ilk hasadı yaptıktan sonra Işıklar mahallesinde yeni tesis edilen 300 dekarlık ceviz bahçesindeki çalışmaları yerinde inceledi.

Sn. Valimiz yaptığı açıklamada "Ceviz tarımı tek yıllık ürünler gibi değildir. Hemen tesis edilip ertesi yıl gelir beklenmemesi gerekir. 4-5 yıl sabırla beklenip ondan sonra kazanç sağlanabilir. Verim alındığı ilk iki yıl içerisinde tüm tesis masraflarını amorti edip, uzun yıllar gelir getiren, pazarlaması kolay bir üründür. Onun için gereken önemi vermeliyiz." Dedi.

Son yıllarda yeni tesis edilen modern ceviz bahçelerinin verim çağına geçmeye başladığını, ceviz ve diğer meyve bahçelerin birim alandaki getirisinin Buğday-Ayçiçeği tarımına göre kat kat fazla olduğunu, iyi ilgi gösterilerek ekonomik anlamda yatırımcısına güzel gelir getirmekte olduğunu belirten İl Müdürümüz Sn. Zekeriya SARIKOCA, sözlerini "Ülkemizde ceviz tüketimi yıllara göre gittikçe artmaktadır. Uzun vadeli analizler yaptığımızda ise mevcut üretimimiz tüketimi karşılayacaktır. Şu anda ceviz kendi üreticisine iyi gelir getirmektedir. Pazarlaması ve muhafazası kolay olduğu için öneriyoruz. Bu konuda İl Müdürlüğümüzde yetiştiricilerimize yardımcı olacak donanımlı personellerimiz de

mevcut. Ceviz bahçesi tesis edecek üreticilerimiz yöreye uygun çeşitler, toprak hazırlığı, dikim teknikleri gibi konularda mutlaka konu uzmanlarımıza danışsınlar." ifadeleriyle sürdürdü.

2015 yılı ceviz hasadının hayırlı olması dileği ile üreticilerimize bol ve bereketli kazançlar dileriz.

SN. VALİMİZ ENVER SALİHOĞLU, HAYRABOLU İLÇEMİZDE ÇELTİK VE SİLAJLIK MISIR HASATLARINA KATILDI



Sn. Valimiz Enver SALİHOĞLU, İl Müdürümüz Sn. Zekeriya SARIKOCA ve beraberlerindeki heyet, Hayrabolu İlçemizde Çeltik hasadına katıldılar, Çeltik kurutma tesislerini ziyaret ettikten sonra Silajlık Mısır tarlalarında incelemelerde bulundular.





SN. VALİMİZ ENVER SALİHOĞLU, SOLUCAN GÜBRESİ ÜRETİM TESİSLERİNDE İNCELEMELERDE BULUNDU

Sn. Valimiz Enver SALİHOĞLU, İl Müdürümüz Sn. Zekeriya SARIKOCA ve Tekirdağ Ticaret ve Sanayi Odası Başkanı Sn. Cengiz GÜNAY, Nusratlı'da bulunan Rivern Solucan Gübresi tesislerinde incelemelerde bulundular. Sn. Valimize, Namık Kemal Üniversitesi Ziraat Fakültesinden Yard. Doç. Dr. Korkmaz BELLİTÜRK tarafından Solucan Gübresinin tarım alanlarında kullanımı ve faydaları hakkında bilgi verildi.

DOĞAL SOLUCAN GÜBRESİNİN ÖZELLİKLERİ

-Büyükbaş hayvan dışkısı ve belirli miktarlarda organik atıklarla beslenen Kırmızı Kaliforniya ve European Nightcrawler türü solucanların dışkısından elde edilmekte olan verimli gübre çeşididir.
-Siyah toprağa benzer ve kokusuzdur.
-İçeriğinde bitkinin gelişimi için gereken bütün enzimleri, toprak antibiyotiklerini, vitaminlerini ve büyüme hormonlarını bulunmaktadır.

-Her gramında 40 milyon kadar mikroorganizma bulundurur.
-Herhangi bir kimyasal madde bulunmaz.
-Hastalık yapıcı maddeler, parazit yumurtaları, ot tohumları ve ağır metaller içermez.
-Çevre kirliliği yaratmaz.
-Tarımsal faaliyetlerde güvenle kullanılabilir.



DOĞAL SOLUCAN GÜBRESİNİN YARARLARI

-Toprağı organik madde bakımından zenginleştirir.
-Toprağın su tutma kapasitesini artırır.
-Toprak üzerindeki radyoaktivitenin, ağır metallerin, nitratın ve nitritin birikimini azaltır.
-Mahsül verimliliğini hızlandırır.
-Güvenli, doğal ve ekolojik ürünler elde edilmesini sağlar.
-Bitkinin dona karşı direncini artırır ve hastalıklardan korunmasını sağlar.
-Yıkılabilen bitki besin elementlerinin organik maddeler tarafından tutulmasını sağlayarak yeraltı sularının kirlenmesini engeller.



VALİ YARDIMCIMIZ SN. AYDIN TETİKOĞLU VE İL MÜDÜRÜMÜZ SN. ZEKERİYA SARIKOCA PROJE SAHALARINDA İNCELEMELERDE BULUNDU



Bakanlığımız tarafından uygulanan Kırsal Kalkınma Yatırımlarının Desteklenmesi Programının 9 ve 10. etaplar kapsamında; Tekirdağ ilinden hibe desteği almaya hak kazanan ve hibe sözleşmesi imzalayan yatırımcılara ait proje sahaları ziyaret edilerek incelemelerde bulunuldu.

Vali Yardımcımız Sn. Aydın TETİKOĞLU, İl Müdürümüz Sn. Zekeriya SARIKOCA ve İl Proje Yürütme Birimi uzmanları ile birlikte Süleymanpaşa İlçesi Dumansız Sanayide bulunan ve KKYDP kapsamında proje uygulanan proje sahalarını ziyaret ederek çalışmaları yerinde inceledi.

Kırsal Kalkınma çalışmalarının önemi ve ça-

lışmalar hakkında bilgi veren İl Müdürümüz "Bakanlığımız, Kırsal alanda gelir düzeyinin yükseltilmesi, Tarımsal üretim ve tarıma dayalı sanayi entegrasyonunun sağlanması, gıda güvenliğinin güçlendirilmesi amaçlarına yönelik olarak Kırsal Kalkınma Yatırımlarının Desteklenmesi Programı uygulamaktadır. Program kapsamında Bakanlıkça belirlenen kurallar ve kısıtlar dahilinde tarıma dayalı yatırımlar %50 hibe desteği ile desteklenmektedir. Bugün proje sahalarında incelemelerde bulunduğumuz yatırımcılar da bu kapsamda hibe desteği almaya hak kazanan ve hızla uygulamalarını sürdürmektedir. Bu projelerle ilimizde 9. ve 10. etapta toplam 22 proje hibe almaya hak kazanmıştır. Bu projeler belli bir takvimde hızlı bir şekilde tamamlanıp ilimiz ekonomisine ciddi katkı sağlayacaktır. Bu gün bu alanda tarımsal ürünlerin işlendiği, depolandığı ve paketleneyeceği 4 adet inşaat halindeki tesisimizi Sn. Vali Yardımcımızla yerinde ziyaret edelim dedik. Bu tesislerin hayata geçmesi ile tarım sanayi entegrasyonunun artırılması ve gıda güvenliğinin artırılmasının yanı sıra tarım iş kolunda istihdam sağlanması da amaçlanmaktadır." dedi.

Yatırımcıları çalışmalarındaki özveriden dolayı tebrik eden İl Müdürümüz Sn. Zekeriya SARIKOCA başta Vali Yardımcımız Sn. Aydın TETİKOĞLU olmak üzere, tarımsal yatırımcılar ile bu ve benzer projelerde emeği geçen herkese teşekkür ederek, benzer proje uygulamalarının yapılması için ilimiz yatırımcılarını cesaretlendirmeye ve desteklemeye devam edileceğini belirtti.

BALIKÇILIK VE SU ÜRÜNLERİ FAALİYETLERİMİZ



15 Eylül 2015 tarihi itibarıyla denizlerimizde su ürünleri av yasağının sona ermesi ile ilimizde balıkçılık faaliyetleri başlamış olup bu kapsamda denizlerimizde, toptan ve perakende satış yerlerinde, bunun yanı sıra iç sularımızda 129 adet su ürünleri kontrol ve denetim faaliyeti gerçekleştirilmiştir. Balıkçılık Av Sezonunun başlamasıyla birlik-

te Bakanlığımız Ağır Metal İzleme Programı kapsamında 10 takım balık ve karides numunesi alınarak kurşun, civa ve kadmiyum analizleri yaptırılmıştır. Analiz sonuçlarında herhangi bir olumsuzluğa rastlanılmamıştır. Su Ürünleri Üretimini Geliştirme Projesi kapsamında Muratlı İlçesi'ne bağlı Hanoğlu Göleti 24 ton/yıl kapasite ile semi-entansif Sazan Balığı yetiştiriciliği yapılmak üzere 10 yıllığına kiralanmıştır. Su Ürünleri Üretimini Geliştirme Projesi kapsamında Saray İlçesi Bahçedere Köyü Mevkii akarsuyundan debisi 30 lt/sn olan su 25 ton/yıl kapasite ile Mersin Balığı yetiştiriciliği yapılmak üzere 10 yıllığına kiralanmıştır.

2016 yılı Balıklandırma faaliyetleri kapsamında balıklandırma ihtiyacını belirlemek üzere ilimize bağlı göl ve göletlerde inceleme ve tespit çalışmaları yapılmıştır. Alıcı Ortam İzleme Programı kapsamında 31 noktadan su numunesi alınarak ilgili analizler yaptırılmış olup veriler Bakanlık Tarım Bilgi Sistemi'ne girilmiştir.

MALKARALI ÇİFTÇİLERİMİZE YENİ ÇELTİK ÇEŞİTLERİ TANITILDI



Tarımsal Yayım Hizmetlerinin Desteklenmesi Projesi dahilinde Trakya Tarımsal Araştırma Enstitüsü Müdürlüğü koordinatörlüğünde, 30 Mayıs 2015 tarihinde İlçemiz Hacısungur Mahallesinde Çeltik Çeşit Demonstrasyonu kurulmuştur.

Çeltik çeşitlerinin tanıtılması Demonstrasyonda yer alan çeltik çeşitlerini çiftçilerimiz yerinde, tarlada görerek, ilgili uzmanlara sorarak tohumluk seçimini daha bilinçli yapabilmeleri amacıyla; 17 Eylül 2015 Perşembe günü saat 11:00'da, demonstrasyon alanında bir tarla günü düzenlenmiştir. Etkinliğe İl Müdürümüz Sn. Zekeriya SARIKOCA, İl Müdür Yardımcısı Ahmet TEKGÖZ, Trakya Tarımsal Araştırma Enstitüsünden Dr. Sami SÜZER, İl ve İlçe Müdürlüğü konu uzmanları, tarım danışmanları, çeltik üretimi yapan çiftçiler, çiftçi örgütleri temsilcileri olmak üzere 75 katılımcı iştirak etmiştir.



Malkara İlçe Müdürü Cengizhan ERBAŞ'ın açılış konuşmasının ardından, Trakya Tarımsal Araştırma Enstitüsü Müdürlüğü proje koordinatörü Dr. Sami SÜZER projenin amacı ve çiftçi şartlarında yapılan uygulamaları anlattı, Osmancık çeşidinin tarihçesi hakkında da bilgi verdikten sonra her çeşidin nasıl geliştirildiği ve her birinin özelliklerine

göre üstün yönlerini tarlada çiftçilerimize gösterdi. Etkinlik ile ilgili konuşan İl Müdürümüz Sn. Zekeriya SARIKOCA; İlimizde yapılan demonstrasyonlar ile düzenlenen tarla günlerinin önemine vurgu yaptıktan sonra "Proje kapsamında; Trakya Tarımsal Araştırma Enstitüsünde geliştirilerek tescil edilen Tosya Güneşi, Biga İncisi, Kale, Manyas Yıldızı, Yatkin, Sürek M 711, MİS 2013, Küplü çeltik çeşitleri ile kıyaslama amaçlı Osmancık ve Edirne çeltik çeşitleri olmak üzere toplam 10 çeltik çeşidi, çiftçi şartlarında demonstre edilmiştir. Her bir çeşit, 250 metrekarelik alanlara ekilmiştir. Kurulan bu çeltik çeşit demonstrasyonu ile çeltik tarımı yapan üreticilerimize sertifikalı, yüksek verimli ve kaliteli, hastalıklara dayanıklı yeni çeşitlerin tanıtılması amaçlanmıştır.

Çiftçilerimiz yöremize uygun yeni çeşitleri yerinde görmüştür. Böylece bölgeye uyum sağlayan yeni çeltik çeşitlerinin ekiminin yaygınlaştırılması ile birim alandan alınan verim ve ürün kalitesinde önemli artışlar beklenmektedir." sözleriyle konuşmasını tamamladı. Ayrıca, demonstratör çiftçi Sebahattin YILDIZ demonstrasyondaki uygulamaları hakkında kısa bilgi vermiştir. Son olarak, çiftçilerden gelen muhtelif sorular, ilgililerce yanıtlanmıştır.



ÇİFTÇİLERİMİZE YONCA TOHUMU DAĞITIMI YAPILDI



“Yem Bitkileri Üretimini Geliştirme Projesi” kapsamında Tekirdağ İl Gıda, Tarım ve Hayvancılık Müdürlüğü tarafından temin edilen Yonca tohumlarının dağıtımı için Malkara İlçesi Müstecep Mahallesinde dağıtım töreni düzenlendi.

Törende konuşan İl Müdürümüz Sn. Zekeriya SARIKOCA; “Yem Bitkileri Üretimini Geliştirme Projesi kapsamında dağıtımını gerçekleştirdiğimiz yonca tohumları ile yem bitkileri arasında önemli bir yere sahip olan yoncanın ekilişini artırarak kaba yem açığının kapatılması amaçlanmaktadır.

Bir hayvancılık işletmesinin ekonomik yem sağlamada başvuracağı ilk kaynak, yem bitkisi üretimi olmalıdır.

Yonca süt sığırları beslemesinde, kaba yemin süte dönüşme oranı en yüksek olan yem bitkisi olması sebebiyle işletmedeki karlılık oranını artırmaktadır.

Bu anlamda yem bitkileri içerisinde öne çıkmaktadır. Kaliteli bir kaba yem olan yonca, yem maliyetini azaltarak süt verimliliğinde ciddi artış

sağlamakla beraber hayvan sağlığını da olumlu yönde etkilemektedir. İlimizde hayvan başına düşen yem bitkisi miktarının istenilen seviyede olması işletmelerin sürdürülebilirliğini olumsuz yönde etkilemektedir.

Hedefimiz hayvan başına en az 5 dekar yem bitkisi ekilişi sağlayarak, kendi kaba yemini kendi üreten sürdürülebilir karlı aile işletmelerinin projemizle desteklenmesidir. Proje ile sadece hayvancılık yapan işletmelere destek sağlanmakta ve %80 devlet %20 çiftçi katkısıyla ilimizde 16.300 dekar olan yonca ekiliş alanının 20.382 dekara ulaşmasını hedeflemekteyiz. Böylelikle toplam yonca ekiliş alanının %25 ‘lik bir artış ile 334 çiftçimize destek sağlanacaktır.” dedi.

İl Müdürümüzün konuşmasının ardından yonca tohumu çiftçilere dağıtıldı. Üreticiler, bu çalışmadan dolayı memnuniyetlerini dile getirip, bu tür desteklemelerin devam etmesi gerektiğini ifade ettiler.





DOKUMA USTASI "HATİCE ÇINAR"

- Merhaba Hatice Hanım, kendinizden biraz bahseder misiniz?

- 1960 doğumluyum. 55 yaşındayım. Evliyim. Bir kızım, bir oğlum var. Torunum var, geldi 17 yaşına. Kızımda usta öğretici oldu. Değirmenaltı'nda Gençlik Spor İl Müdürlüğü'nde. Ben Halk Eğitimin hocasıyım. Milli Eğitim Müdürlüğü de Hüseyin Pehlivan İlköğretim Okulunun salonunu verdiler. Kursiyerlerimizle burada devam ediyoruz. Çiftçilik yaptık. Emekli oldu eşim. Çok güzel çiftçiliğimiz oldu. Sonra buraya geldik ama çiftçilik bir yandan devam etti, bahçem evim köyümde de duruyor. Eşim burada da şoförlük yapıyor.

- Dokuma tezgâhı ile ilgili hatırladığınız en eski anınız nedir?

- Büyük annemden. Benim annem, babaannem, anneannem hepsi dokuyucuydu. Eskiden böyle süs eşyası yok. Yerlerde hasır. Hasırın üstünde çerge olurdu. Çergede yere halı olarak konurdu. Hasır bile almak zordu. Hasır hemen yıpranmasın diye üzerine çergeyi koyardık. Çul olarak kapatılırdı. Asıl bizde ihtiyaç olarak çerge meşhurdu. Büyükanne dokuma yaptığı zaman, bende çok meraklı birisiydim. Okuldan gelirdim büyükanne hadi ne olur çözgüyü yapalım. Hemen sadece dokumak değil köy yerinde. Önce bahçeye kazık kakarsın sonra o kazığın dolayında dönersin. İp almak yok hazır boyalıсын. Kendin hazırlarsın boyasını. Hepsini kendini boyardı büyükanne. Çözgüyü yaparken de gecele deriz, onunla döndürürken üstün başın boyanır. Annem derdi ya kızım bir takım eşyanı batır. Üstün başın boya olur. Hepsini batırma o zaman çok eşya yok. Her şeyimi batırdığım zaman güçlerine giderdi. Büyükanne derdim haftaya yine sana çözgü yapalım. Yazları çözer, onları sonra bütün kış dokurdu. Bütün giyim kuşam pantolon, ceket, iç çamaşırı, gömlekler ihtiyaç olarak yapılırdı. Ben yetiştim sonra babam dimi ceket giyerdi. Bu çözgü ipleri sümekten eğrilirdi elle, sonra onlar siyaha boyanırdı. Annemler onları metre metre yaparlar, terzilere gider, dikilirdi. Kıyafet olurdu, hepsi ihtiyaçtı o zaman. Onu yaparlar üstlerine giyerler. İnce kumaşlardan da gömlek, iç çamaşırı olurdu.

- Dokumaya nasıl başladınız? Size ait ilk dokuma tezgâhınıza kaç yaşında sahip oldunuz? İlk ne dokumuştunuz?

- Büyükanne derdi ki; kızım sen bu işi ileri doğru yaparsın ama yaparken de bizi unutma. Hatırlama derken de annem kızar bula bula dokumayı mı hatırlayacak

varsın okusun, ama benim merakım dokumaya. Okudum ilkokuldan sonra. Kız kardeşim var ama onun hiç haberi bile yok nasıl yapıldığından. O derdi ben iplerle hiç oynamam. Merak o. Ben kim tezgâhtan çıkar onun tezgâhına girerdim. Annem kalkar ben, büyük annem kalkar ben girerim tezgâha. Kızarlardı değme bizim işimize bozarsın diye. Artık 14 yaşında babam dedi; senin kendi tezgâhın olsun ustaya yaptırdılar. 14 yaşında kendi tezgâhım oldu. İlk olarak dokuduğum şey yorgan astarı. O zaman yorgan altı, üstü dokuma oluyor. Düz dokuma beyaz. Yanlış yapsa da belli olmaz gider diler. Sonra ben bitirdim dokumayı kesecekler iplerini, annemle, anneannem oturdular karşıma sana döşeme başlatalım. En zor tavuslar desenini. Attılar önüme örneği. Onlar geçtiler karşıma sumaklarını eğiriyorlar. Al bu örnek yapabilirsen yap gibilerinde. Beni başlarından savdılar aslında. Ben bir oturdum başına hiç kalkmadan aç susuz, ikinci oldu yemek yemeye kalkmadım. Sonra büyükanne geldi başıma kalk kızım kalk tamam sen yapacaksın bu işi gel yemek yiyelim. O zaman anladılar bence benim bu işi sürdüreceğimi. İlk dokumam, ilk göz ağrım o döşeme. Ablamda duruyor.

- Elinizde kalan en eski dokuma örneği ne zamana, kime ait biliyor musunuz?

- Anneannemin çeyizinden. Peşkir dediğimiz büyük geniş bir desen o kaldı. Çok eski, ben saklıyorum. Birde çocukluğumda hatırladığım büyük annemlerin evinde bakırın üzerinde duran bir örtü vardı, o bana kalmadı nerededir bilmiyorum. Sahip çıkıldığını sanmıyorum. O desen benim hafızamda kalmış, aynısını yapmaya çalıştım. Kendimde saklıyorum.

- Tezgâh ile ilgili sıkıntı yaşarsanız tamiratını kim yapıyor? Yeni bir tezgâh yapacak usta var mı?

- Marangoz ustaları. Ama bunlar gibi değil o zaman keserle yapılıyordu, tezgahlar böyle dümdüz değil. Valilik sahip çıkınca bize benim tezgâhım en eski o götürüldü sanayiye marangoza gösterdik, yaptırıldı. En eski kalmadı elimizde. Sonradan yapılmalar var elimizde. 1995 te Kültür Turizm Bakanlığı dokuma kursu diye açtı; hatta o zaman ustalık belgesi aldım bende. 2001 de bir daha açıldı, ona da katıldım. Ben zaten yerinde boş oturan bir insan değilim, hep dokuyordum. Yazları çapadan gelirsın, orak biter dokursun, kışında evimin köşesinde dururdu bir tezgâh. Komşunun kızına, gelinine etrafa dokursun. Sonra biz buraya gelince 2001 de bizi Kültür Bakanlığı fuara çağırdı; Ankara'ya 81 ilden, on-

dan sonrada sahip çıkıldı. 2003'te Halk Eğitim Müdürleri köye geldiler, köyden kadınları çağırdılar. Buradan iki kişi eğitici seçecek dediler. Ben hemen evet gelirim dedim, hiç evdekilerin haberin yok ama. Buradan bir abla daha var, o ben yaparım ama şehre gelemem her gün dedi. Ben hemen imzayı attım. Neye attığımı bilmiyorum. Geldim eşime söyledim ben bir imza attım ama dedim. O da sen yanlış yapmazsın dedi yanımda durdu. O gün bugün devam. 12 yıl oldu. Nasıl hemen evet dedim imza attım bilmiyorum. Sonra sürdürdük bu işi 2003'ten beri. Kendi iş yerimi açmak istiyorum, KOSGEB girişimcilik kursuna da katıldım. Belgemi aldım. Allah ömür verirse emekli olup, kendi iş yerimi açmak istiyorum, buradan arkadaşlarla hep beraber katılmak isteyenlerle. Bu işi ömrüm yettiğince sürdürmek istiyorum. Büyükanнем tezgâhını yazın bıraktı, o kış öldü 74 yaşında. Sevilen iş zor bırakılır diye düşünüyorum.



- Dokumaya başlamadan önceki hazırlık sürecinden bahsedersiniz?

- İlk önce iplerimizi tabi hazır alıyoruz artık eskisi gibi değil. Çile halinde geliyor, o çileyi yumak haline getiriyoruz. Köyde tabi çatallı kazıklarla yapıyorduk. Burada sandalyeleri dik tepe bağlayıp ortaya koyuyoruz etrafına salonun o başından bu başına ancak bir gün çözgüyü yapabiliyoruz. Sabahsı çözgüyü ne yapıcaz seccade mi yolluk mu onun genişliğine göre ipleri sayarak hazır ediyorum. Sonra ipleri topluyoruz zincir haline getiriyoruz. Bu mermer dediğimiz onu buraya aktarıyoruz. Sardırıyoruz, gücünden, taraktan geçiriyoruz. Sadece dokumak değil, dokumaya gelene kadar çok iş. Sonra 10 cm düz yaptıktan sonra ne yapacaksak hangi deseni renklere karar verip, renkleri önüne alıp yavaş yavaş başlıyoruz.

- Geleneksel renk ve motiflerden bahsedersiniz? Renk ve motiflerin taşıdıkları anlamlar nelerdir?

- Ana renk yeşil, bordo, mavi-lacivert, sarı, siyahtır. Esas beş, altı rengimiz. Peşkir dediğimizde de kullandığımız beş, altı renk. En eski insanların sandıklarında bunlar var. Onlar lacivert demez çivit mavisi derler. Kırmızı vardır. Sarı mesela çok azdır peşkirlerde, hemen bir göz konur. En eski motifler Koçboynuzu, Tavus Kuşu, Sofra Deseni, Üç Güller, Meşe Dalı. Katılıyoruz ya fuara iyi kötü oralarda duyuyoruz benzer desenlere başka isimler veriliyor. Bizim Koçboynuzuna Akrep, Tavus Kuşuna

Mührü Süleyman denildiğini gördüm. Sofra deseni bolluk bereket aileyi temsil eder. Zaten annelerimiz bahçeye bakmış yapmış üç güller demiş. Hep doğadan. At nalı deseni mesela hayvanın ayak izine bakıp benzetilip yapılmış. Önceden tok gül deseni, köpek patiği benzetilmiş. Çokçası annemlerden duyduğumuz böyle.

- Dokumayı ustalık derecesinde yürütenlerle geleneksel motifler konusunda ayrışmalar oluyor mu?

- Yok. Bunlar en kalıcı, yanına eklenenler var mesela. Bana dediler kendin yaparsan patentini alacaksın. Çok geliştirdim ama patent olarak almadığım için bu benim diyemiyorum. Nasıl hepsinin patentini alayım. Hayat ağacı deseni mesela anneannemin sandığının üzerindeydi, aklımda kaldığına yaptım, ona eskiden ne deniyordu bilmiyorum. Hayatta her şey çekiliyor ya ona hayat ağacı dedik. Dalları da böyle ya inişli çıkışlı benzettim. Meşe dalı dediğimiz çiçek benzeri var. Sofra deseni aileyi, temsil ediyor. Yedi sıra olur, gökkuşağı gibi, mutlu aile, bir araya toplanmış, anne, baba, çocuk, torun, dede, nine simgeliyor. Civankası deseni, koyungözü deseni, muska deseni, gegeler, büyük annemlerden duyduklarım böyle.

- İplikleri ve renkleri nasıl temin ediyorsunuz?

- Hazır da kullanıyoruz. Bazılarını kendim boyuyorum. Yeşil, sarı, kırmızı, mavi kendim boyuyorum. Hepsini tam açıklamayacağım. Meslek sırrı kalsın. Üç taneyi söyleyeyim. Mesela sarıyı papatyadan, yeşili taze cevizden, cevizin yapraklarından da kuruyor ya o zaman kaynatıyorum kahverengi yapıyorum. Hazırla, kendi boyadığım ayırt edilir. Benimkiler parlak olur, aldıklarım mat olur. Benimkiler zahmet istiyor, organik. Büyük bir leğen papatyaları toplarsın. Kazanın içine çileye göre su koyarım, kaynatırım. Suyun üzerine papatyalar, en son ipler yavaş yavaş beş altı saat kaynar. Bakarım istediğim gibi oldu renk ondan sonra tuz koyarım sabitlemek için. Tuzlada yarım saat kaynatırım. Sudan çıkardıktan sonra sabaha kadar bekler ipler. Sabahsı yıkarım bir daha. Bunu senede bir kere yapabiliyoruz. Takip edeceksin. Mevsimine göre, bugün canım bu rengi boyamak istedi boyayım yok.

- Bu işin ustası olarak hangi kurumlarla bir araya geldiniz? Üniversitelerden iletişime geçen oldu mu?

- İlk Halk Eğitimde başladım. Kültür Müdürlüğünde yerim oldu. Oradan yetkililer geldi. Ondan sonra Valilik çok geldi, takip etti. Sonra İl Özel idaresi takip etti, iplerimizi aldı. Hediye almak için Baro, Milli Eğitim gelirdi. Müzelerden gelenler oluyordu. Misafirleri geldiği zaman arabalarla getirirlerdi. Ürünlerin taşıyıcılığı, tanıtımı oldu. Buradan bizim yaptıklarımız çok yerlere gitti. Çok güzel yerlere geldik. Belediyeden de gelenler oldu. İnşiler çıkışlar oluyor tabi. Hep böyle gitmiyor. Üniversitelerden Marmara Üniversitesi geldi 2009'du galiba bizden dokuma aldılar. Sonradan haber geldi bizim dokuma üçüncü olmuş.

- Bu sanatın yaşatılması devam ettirilmesi ile ilgili sıkıntılar var mı? Nelerdir? Giderilmesi için neler yapılmalı?

- Güneşli, nezih bir ortamda atölyem olsun. Arkadaşlarıma destek olabileceğim güzel satış yerleri olsun isterim. Biz burada aile gibiyiz. Ben öğretici maaşımı alıyorum ama onlarda kazanç sağlasın istiyorum. Onlarında ürettikleri satılsın. Gelir elde etsinler istiyorum.



SÜTE DEĞER KATANLAR YAMAN PEYNİRCİLİK "MEHMET YAMAN"

- Merhaba Mehmet Amca kendinden, yaşantından bahseder misin?

-1929 doğumluyum. Altı kızım var. Dokuz yaşında çalışmaya başladım. Babamla çiftçilik yapıyorduk. Şimdiki gibi boş durmak yok o zaman. Koyun güdersin, inek güdersin. Hep çalışırsın iş bulursun kendine. Balabancık köyündenim ben. Biz Bulgar göçmeniyiz. 1893. Balkan savaşları. Herkes birbirini evinde ağırlardı, misafir ederdi. Şimdi misafir gelecek diye duydu mu evden kaçıyorlar, gelmesinler diye. Gençleri yetiştiremedik temelden. En terbiye öğretmenlerden başlar. Şimdi gençler öğretmeni saymıyor. Biz çok saygı duyardık öğretmene.

- Mandıracılıktan önce hangi işler yaptınız?

-İleride köylerde su değirmeni vardı. Un öğüdürlerdi. Köylüler börek, çörek yapacak. İstemezler kalın un. Fabrika unu isterler. Ben dolduruyordum kamyonu onları. Götürüyordum Muratlı'ya unları değiştiriyordum. Ramazanda böreklik, çöreklik olarak kullanırdı kadınlar. O yüzden sonra bir süre un fabrikası açtık. Çekmeyelim bunun kahrını dedik. Beş ortak olduk. Otuz, kırk yılda kalkındı ülke. Sonra sattık fabrikayı.

- Mandıracılığa nasıl başladınız?

-Eskiden yetmiş gündü mandıra. Hıdrellez de başlar. Yetmiş gün oldu mu herkes tamamdı malı. O zaman herkes inek sütü almazdı. Askerden geldikten sonra 1955'te inek sütü aldık, sonra biraz keçi, koyun sütü. İlk olarak inek sütünden kaşar yapmaya biz başladık. Büyük firmalar sonradan doğdu. 15-20 yıllık firmalar bunlar. Aksakal, Çimendire Balabancıktan usta arkadaşım vardı hem ona iş çıksın hem biz para kazanalım dedik. Sürdürdük. İpsala devam ettik. Kaşar ustası iş bulamıyor ben girişimci oldum. Başladık ama 50 kilo o köyden 100 kilo bu köyden. Biz para verdik, usta işçilik yaptı. Kazandığımızı ikiye böldük. Eşeksirtında hep toplandı sütler. İpsala'da 35 sene durduk. Sonra döndük geldik buraya. Buraya döneli 25 sene oldu. Orada 35 sene yaptık. Ne yapıyor altmış sene.

- İş sürdürürken, büyütürken akıl aldığınız, danıştığınız insanlar oldu mu?

-Yo. Sende akıl yoksa takma akılla akıl olur mu? Biz o kadar büyük değiliz ki.

- Eski usulle, yeni usul peynir yapımını kıyaslarsanız, ne gibi değişiklikler oldu?

- Eskiden peynir tekneleri tahtaydı. Bulgar teknesi derler. Bulgarlardan gelme. Tekne yaptılar şimdi paslanmaz. Tertemiz. Mikrop olmaz. Eskiden südü kaynadiyordun. Soğutucu vardı. Yukardan soğuk su akardı altına öyle soğudurdun. Şimdi pastörizetör ile soğutuyorlar. Aldık tabi onu çıktığı gibi. Eskiden sütü meşe odunu ile yakarsın kazan altında öyleydi, kömür filan yok. Şimdi rüya gibi geliyor onlar. Gidiyorduk oraya buraya değişiklikleri takip ettik. O mandıra da şu var, bu mandırada bu var. Gittik gördük baktık. Gezmeninde faydası var. Beğendik aldık. Ben burayı yaptığım zaman kaç kişi geldi diğer mandıralardan gezmeye. Eskiden süt yoktu ki. Şimdi Malkara'da 150 ton süt var, eskiden beş ton süt toplayamıyorduk.

- Diğer mandıralarla iletişim, ilişkiler oluyor mu?

- Salı günleri ben giderim İstanbul'a mal satmaya. Gıda pazarında. Mandıracılar gelip gider. Sen nerden Erzurum, sen nerden Balıkesir, sen nerden Konya'dan, sen nerden İzmir'den, tanıştık. Birbirimizi bildik. Torun geçen gün gitti. Gönen'de büyükbaba herkes seni tanıyor. Nereden tanıyacak işte oradaki pazardan bir araya geliyoruz. Tanışıyoruz. Orda sormuşlar beni toruna Mehmet amca ne yapıyor, iyi mi hoş mu, selam yollamışlar.

- İşletmeyi büyütürken nelere dikkat ettiniz?

- Biz şimdi yorganımıza göre uzatıyoruz. Fazla açılmıyoruz. Ne kadar peynir, o kadar ekmek. Fırsatlar oldu büyümek için biz korktuk. Eskiden borçlanmak kolaydı. Eskiden alıyordun südü üç ay elli kuruşa sonra altmış. Kazandığın para püf uçup gidiyordu. Üç ay altı ay kazanıyorsun sonra para gidiyordu. Zenginliğim derken fakirleşebiliyordun.

- Sütleri nerden hangi koşullarda temin ediyorsunuz?

- Hile yapmıyoruz biz. Şimdi teknoloji ilerledi. Sütün içine su katamazsın hemen belli ediyor. Kontrole gidiyorlar kontrol mühendisi var. Herkes ona göre davranıyor. Kooperatif topluyor, bizde kooperatiften alıyoruz. Biliyorsun kooperatifi güvenli. Keçi, koyun südünü farklı şahıstan ama. Diğer türlü hep kooperatif kullanıyoruz. Hayrabolu, bu tarafın köylerinden alıyoruz. İnek südü

ne sahip çıkıyorlar da koyun südüne sahip çıkmıyorlar. Koyun südü çok az. Keçi daha çok süt verir. Vatandaşa haklı. Çoban bulmak zorlaştı. Konuşuyoruz hayvancılık yapanlarla. Yüz koyuna da iki yüz koyuna da iki kişi lazım az mal oldu mu kurtarmıyor masrafı. Keçi fazla mahsul verdiği için kurtarıyor.

- Güncel gelişmeleri kim takip ediyor?

- Benim torun takip ediyor. Ona teslim ettim. Beş altı yıldır çekildim. Ben bakıyordum yeni aletlerde kıyıp alamıyordum. Değiştirdik tabii az değiştirdik. Ufak tefek değişiklikler yaptık. Ben istirahate çekildim. Gelip kontrol ediyorum. Oğlum şunu yap, bunu yap. O şekilde.

- Reklamınızı nasıl yaptınız?

- Reklam yapmadık. Malımız iyi. Hile yapmadık. İstanbul'a gittik. İsim yaptık. 70-85'e kadar Migros'a verdik, büyük firmalara. Sonra vazgeçtik. İstanbul'a gidiyordun alışveriş yapılacak yerleri isteyen olduğu zaman veriyorduk. Yoksa alan atıyorsun buzhaneye. İleri buzhane yoktu. Şimdi her yerde var buzhane. Sonra buraya, Malkara'ya faydası oldu, reklamını ben yaptım bir nevi. Malkara'yı bilmiyorlardı.



- İşletmenizi nasıl geliştirdiniz?

- Yol geçeceğini öğrendim ben. Burası özel idarenin gittik görüştük sekiz dönüm yer aldık. Devlet su işleri ile temasa geçildi öyle oldu. Burası boşluktu. Çukurdu. Derinliği 20-21 metre doldurduk. İhale ile aldık burayı. Tarihçemiz böyle kızım. Baştan açtık ufak satış yerimizi. Oturduğumuz yer kadardı. Baktık bu iş önüne bakıyor. Gelen giden baktık çok oluyor. Sonra torunum dedi büyükbaba büyütelim, büyüttük mekânı. Millet alıştı. Almanya'ya, Fransa'ya gidiyor. Nasıl gidiyor biliyor musun? Şimdi tırlar geçiyor ya, tircılar alıyor mesela götürüyor buradan bizim poşetler Almanya'da, Fransa'da çöp bidonuna giriyor. Buradan malımız gidiyor. Yazlıkçılar çok alıp, götürüyor Satış reyonlarımız çok işimize yaradı. Asıl öyle malımızı toptancılar gördü. Alıyorlar. Onlardan bize talep geldi. Her yere satışımız var. İnternette bile satış yapmaya başladık artık. Sanal pos. Güvenliği de banka sağlıyor. Kargo yapıyoruz. Torun düzenledi bunları, düşündü. Şimdi kapadık bir satış yerini yol yapımından dolayı. Karayolu almış proje. Bakalım bitsin de. Şimdi zahmet çekiyoruz. Sonra rahat edicez.

- Desteklemelerden faydalandınız mı? Ne tür desteklemeler aldınız?

Bizim torun duymuş sonra devlet hibe destekleme veriyormuş. Yeni yer yapalım dedik. Sıfırdan. Sekiz dönüm yer aldık. 3 milyonluk proje verdik ama geçecek gibi. Devlet 1.5 veriyor. Bizim binalar hep ek. Başladık beş ton süt ile çıktık 40 tona. Sonra hep ek bina yaptık. Türkiye'de bizim ilerisini gören yok. Üç beş senede görenler var. Hele bizim Trakyalılar borçtan çok korkar. Devletten daha öncede destek aldık. Ama eskiden yok idi. Eskiden mülki amirlerden çok korkardık. Gördük mü kaçırdık. Şimdi daha iyi oldu ilişkiler. 2010 yılında tarım bakanlığının makine teşviki aldık. Kalkınma Ajansından makine desteği aldık. Satış yerlerimiz. 2005-2006, diğer yerimiz de 2000 de kurduk. Fabrika ise 1993'ten beri.

- Ailenizden sizin yaptığınız işe gönül veren sürdürmek isteyen oldu mu?

- Ama bizim mesleğimiz düzenli gelir değil. Bir gün çok kazanırsın. Bir gün borçlanmışsın. Benim bu işi sürdürmek için başka gönül veren olmadı. Bir yanımda ki torunum.

- Geldiğiniz noktadan memnun musunuz?

- Memnunum. Paran varsa başlayacaksın. Yoksa borç parayla olmaz büyük işler. Yavaş yavaş gireceksin.

- Personellerle ilişkileriniz nasıl? Personel bulmakta, yetiştirmekte sıkıntı yaşıyor musunuz?

- Sigortalı çalıştırdık personeli hep. Bizden giren emekli olup çıkar. 35 kişi çalışıyor şu an. Eski adamlar hep. Emekli olupta bırakmıyor. 35 kişinin çoğu elli yaş civarı eski personellerimiz. Gençler gelmiyor pek. İpsala tarafından var geliyor Pomaklar. Şimdi burada erkekler askerden geliyor Çorluya, Çerkezköy'e fabrikaya. Anasına, babasına tarla satıyor. Oradan kendine ev alıyor kalıyor. Herkes özeniyor az iş yapayım, şehirde evim olsun. Tekirdağ daha iyi tabi sosyal hayat bakımından buradan. Malkara hizmet sınıfı olarakta üçüncü sınıf, sürgün yeri. Ama hizmet etmeye bereket iyi insan geliyor. Aslında Malkara iyi ilçelerden ama. Gelişemedik.



İLİMİZ KOYUNCULUĞU “HALK ELİNDE KÜÇÜKBAŞ HAYVAN ISLAHI ÜLKESEL PROJESİ” KAPSAMINDA DESTEKLENECEK



Tekirdağ İli Damızlık Koyun Keçi Yetiştiricileri Birliği ile “Halk Elinde Küçükbaş Hayvan Islahı Ülkesel Projesi” kapsamında İl Müdürlüğümüz brifing salonunda 03.11.2015 tarihinde sözleşme imzalandı. İmza törenine İl Müdürümüz Sn. Zekeriya SARIKOCA, İl Müdür Yardımcısı Oktay ÖCAL, Proje Lideri Prof. Dr. Mehmet İhsan SOYSAL, Tekirdağ İli Damızlık Koyun Keçi Yetiştiricileri Birliği Başkanı Cemalettin TOLUCA katıldı.

İmza töreninde konuşan İl Müdürümüz Sn. Zekeriya SARIKOCA, “Projenin ilimize ve projeye katılan üreticilerimize hayırlı olmasını temenni ediyorum. Böyle bir proje ilimizde yoktu, projenin hayata geçmesinde sizlerinde ciddi katkısı oldu. Proje koordinatörü Prof. Dr. M. İhsan SOYSAL ve Damızlık Koyun Yetiştiricileri Birliği ile birlikte bugün imza aşamasına geldik. 7 İlçede 44 işletmede 5736 tane koyun için sözleşme imzaladık. Proje kapsamında yapılacak destek ödemesi; verim ve doğum kaydı tutulan sürülerde doğum ağırlığı dışında en az bir tartım verisi alınan yavru başına taban sürülerde 35 TL elit sürülerde 70 TL, 25 anaç hayvana 1 koç oranına göre koç başına 200 TL olarak 5 yıl süreyle yapılacaktır.

Esas amacımız ırklarımızın halk elinde ıslahını yapmak diğer taraftan ise üreticilerimiz kazanacaktır. Proje kapsamında birliğe teknik eleman istihdamı yapıncaya kadar İl Müdürlüğü olarak imkanlarımız nisbetinde her türlü desteği vereceğiz. Bu proje ile birlikte ilimizde saf ırk Karacabey Merinosu sayısı artacak ve tüm yurda damızlık satışı ya-

par duruma geleceğiz verim kayıtları tutularak kaliteli damızlık üretimi sağlanacaktır. Projenin ilimize kazandırılmasında emeği geçen herkese teşekkür ederim.”

Proje lideri Prof. Dr. M. İhsan SOYSAL “Karacabey merinosu, Kıvırcık ve Alman yapağı merinosunun melezlemesinden elde edilmiş ve bölgeimize adapte olmuş kaliteli bir ırktır. Bu proje ile ilimiz damızlık Karacabey merinosu koyunlarının gen merkezi haline getirilecektir ve tüm ülkemize damızlık talebi olması halinde dağıtımı ve satışı buradan üreticilerimiz maharetiyle yapılacaktır. Bu yıldan başlamak üzere sürekli bir seleksiyona tabi tutarak her yıl anne baba ve kuzu verileri kayıtları tutularak en nitelikli erkek koçlar belirlenecektir. Bu kayıtlara bakarak her yıl sürü yenileme ile damızlık olarak seçilen koyunlardan daha yüksek nitelikli koyunlar elde edilecektir. Destekleme projesi bir yana bu bir seleksiyon programıdır. Kayıtlarda ilimizin koyun varlığının %90’ı Karacabey Merinosu olarak gözükmektedir. Bu proje ile 5 yıl içerisinde ilimizdeki tüm Karacabey Merinoslarının halk elinde ıslahı yapıp civar illerden başlamak üzere tüm yurda da damızlık koç, koyun satışı yapılabilir olacaktır.” dedi.

Damızlık koyun keçi yetiştiricileri birliği başkanı Cemalettin TOLUCA “Böyle bir proje ilimize kazandırıldığı için çok mutluyuz. İl Müdürlüğümüze ve Değerli hocamız Prof. Dr. M. İhsan SOYSAL’a emeklerinden ötürü çok teşekkür ederiz. Projenin tüm üreticilerimize ve ilimize hayırlı olmasını diliyoruz.” dedi.



HAYVAN SAĞLIĞI - BRUCELLOZİS (BRUSELLA - MALTA HUMMASI)

Etiyoloji: Koyun ve keçilerde brucella melitensis hastalık oluştururken, brucella abortus bovis sığırlarda etkili olmakla beraber koyun ve keçi de görülmektedir. Hastalık 6 farklı bakteri tarafından oluşturulur. Brusella bakterileri direkt güneş ışığı, dezenfektanlar, pastörizasyon ve kuru şartlara duyarlıdır. Güneş ışığında 1-12 saatte, 60°C sıcaklıkta 10 dakikada, 100°C sıcaklıkta hemen ölürler. Çeşme suyunda 4-8°C de birkaç ay, 0°C de 2,5 yıl dondurulmuş dokularda birkaç yıl, nemli topraklarda 60 gün ve 20°C de %40 nemli ortamda 144 gün canlı kalabilir. Brusella bakterileri soğuk ette 3 hafta, idrarda birkaç gün, dışkıda 75 gün, nemli toprakta 100 gün, atık yavrularda 4 ay, çiğ süttten yapılmış peynirlerin %10'luk tuzlu suda salamura edilmesinde 120 gün, tereyağında 142 gün canlı kalır.

Bulaşma: Bulaşma duyarlı hayvanlara genellikle enfekte hayvanlarla doğrudan temas yoluyla veya enfekte hayvan akıntılarıyla bulaşık çevreden geçer. Atık yavrular, yavru zarlari ve sıvıları, yavru atmış veya doğum yapmış enfekte bir hayvanın akıntısı oldukça fazla sayıda etken taşır. Duyarlı hayvanların bu atıklarla temas etmesi, sağlıklı bir sürünün enfekte bir sürüyle aynı merada otlaması, sürüye enfekte bir hayvanın karışması etkilidir. Yavru atıkları, süt, idrar, dışkı ve eklem sıvıları bakteri kaynağıdır. Enfekte boğa ve koçlardan çiftleşme yoluyla, anneden yavruya plasenta yoluyla ya da doğum sonrası sütle bulaşabilir. Brusella mikroorganizmaları insanlara çeşitli yollarla bulaşmaktadır. En yaygın bulaşma yolu mikroorganizma ile bulaşık çiğ süt ve süt ürünlerinin tüketilmesidir. Enfekte hayvanlar, hayvan karkasları, hayvansal atıklarla doğrudan temas insan için tehlikelidir. Bakteri bulaşması için sindirim sistemi ile bulaşmada ön planda olmakla birlikte hasarlı deriden ve solunum yoluyla bulaşma da söz konusudur. Hayvan yetiştiricileri, veteriner hekimler, mezbaha çalışanları ve et sanayiinde çalışanlar ve laboratuvar görevlileri bulaşma riski yüksek kişilerdir.

Semptomlar: Koyun keçilerde başlıca belirtili yavru atmadır. Yavru atma genellikle gebeliğin son iki

ayında görülür. Canlı fakat zayıf kuzu doğumu görülebilir. Keçiler enfeksiyona koyunlardan daha duyarlıdır. Keçilerde mikroorganizmaların atık veya doğumu takiben enfekte uterus atılımı koyunlara oranla daha çok ve uzun sürer. 2-3 ay veya daha uzun sürebilir. Koyunlarda ise 3 haftadır. Koyunlarda enfeksiyon kendini sınırlayıcı karakterde olup enfekte hayvanlar ortalama 6 ay içinde enfeksiyondan doğal olarak ari olmaya bir eğilim gösterir. Ancak yaklaşık %20'si daha uzun süre taşıyıcı kalabilir. Bir defa yavru atan koyunlar nadiren ikinci kez yavru atarlar ve tekrar enfeksiyona oldukça dirençlidirler. Atık yapan koyunlar 2 aya kadar sütle mikroorganizmayı çıkarırlar. Ancak nadiren sütle 140-180 güne kadar da atım tespit edilmiştir. Keçilerde kalıcı enfeksiyon görülebilir bu durumda mikroorganizma sütle en az iki laktasyon belki daha uzun süre atılabilir. Koyun ve keçilerde süt üretiminde azalış sığırlara göre daha fazla olmaktadır, ancak infertilite oranı sığırlara oranla daha düşüktür. İnsanlarda, hastalığın inkübasyon süresi 1-3 hafta kadardır. Belirtiler hafif veya şiddetli düzeyde, aniden veya yavaş gelişerek ortaya çıkabilir. Sürekli aralıklı ve ya düzensiz ateş, terleme, kas ve iskelet sisteminde etkisi sonucu yorgunluk, dermansızlık, genel ağrı ve mental depresyon gibi semptomlar görülür.

Teşhis: Semptomlar bakılarak bruselladan şüphe edilir. Özellikle 5. Ayından sonra hayvanların yavru atmaları. Atık yavru üzerinde ve plasentasında oluşan nekrotik oluşumları görmek suretiyle.. Kesin teşhis laboratuvar muayenesiyle konur.

Tedavi: En yakın veteriner hekime başvurulmalıdır. Brusella ülkemizde ihbarı mecburi tazminatlı hastalık sınıfındadır.

Korunma: Korunma için en etkili yöntem aşılamadır. Hijyenik önlemler almak, yavru atıklarını derin çukurlara gömüp imha etmek, ahırları dezenfekte etmek, yavru atan veya doğumu yaklaşan hayvanları süründen ayırmak , hastalıklı koç ve boğaları süründen ayırmak gerekir.

İŞLETMELERİMİZİ TANIYALIM



AKSA İNANLI TARIM İŞLETMESİ

Aksa İnanlı Tarım İşletmeleri personeli sürü idaresi yemleme ve sağım yönetimi yetkilisi zootechnist Oğuz Zenginoğlu ile işletmeyi gezip firma ile ilgili bilgi aldı.

- İşletme büyüklüğünüz nedir?

- Yaklaşık 12.000 dönüm arazi içerisinde faaliyetini gösteren işletmemiz, modern ve teknolojik sağım sistemlerine sahip olup tüm hayvan hareketleri barkod sistemi ile izlenmektedir. AKSA İnanlı Tarım İşletmesi TİGEM den teslim alındıktan hemen sonra süt sığırcılığı tesislerinin oluşturulması için iç kısımlarda bulunan yaklaşık 250 dönümlük arazide; öz kaynaklarla tesis ve temin edilen son derece modern, yüksek hijyen, % 100 kapasite şartlarıyla gerçekleştirilen, 500 başlık 4 sağmal ahır, 250 başlık 3 sağmal ahır, 2.500 başlık genç hayvan alanı, 600 başlık buzağı tarlası, 2 adet 40 ünitelik rotary sağım ünitesi, 1 adet 2 x 20 paralel sağım ünitesi, 300 baş kapasiteli doğumhane, 1 adet revir binası, 3 adet tırnak bakım padoğu, 1 adet yem analiz laboratuvarı, 1 adet genel mikrobiyoloji laboratuvarı, 1 adet eczane, 1 adet yem fabrikası, 24.000 tonluk silaj çukurları, 10.000 tonluk kuru ot deposu 35.000 m3 'lük sıvı gübre çukuru ve katı gübre alanı oluşturulmuştur.



- İşletmede ne kadar personel çalışıyor?

- İşletmemizde hayvancılık bölümünde konularında uzman, 2 zootechnist, 4 veteriner hekim, 8 veteriner sağlık teknisyeni görev almaktadır. Aynı zamanda işletmemizde tarım işçisi ve hayvan bakım görevlisi olarak 85 çalışanı bölgemizden istih-

dam etmekteyiz. Özellikle sağım hanelerimizde kadın işçileri tercih ediyoruz. Şu an işletmemizde 30 kadın çalışan personelimiz mevcuttur.

- İşletmede şu an ne kadar hayvan bulunmakta?

- Çiftliğimizde şu an 4.100 baş Holstein ırkı hayvanımız mevcut olup, bunların 2.100 başı anaç hayvanımız, diğerleri ise düve, dişi dana ve dişi buzağılarımızdır. Erkek buzağılarımızın işletmede bakımı yapılmamaktadır. Erkek buzağıların satışı yapılmaktadır.

- Suni tohumlamada Kullanılan boğaların seçimi nasıl yapılmakta?

- İşletmemizde yılda iki defa dış görünüşe göre hayvanlarımızda sınıflandırma yapılmakta ve alınan bu verilere göre sürü ıslahını ileri götürmek amacıyla suni tohumlama boğaları seçilerek genetik eşleştirme yapılmaktadır. Tüm suni tohumlamalar bu eşleştirmelere göre uygulanmaktadır.

Hayvanların beslemesini, yem teminini nasıl karşılıyorsunuz?

-Kaba yem ihtiyaçlarımızın büyük bir kısmını kendi arazilerimizden karşılamaktayız. Kesif yemimizi tam otomasyonlu yem fabrikamızda üretimini yapmaktayız. Süt yemi, kuru dönem yemi, düve yemi ve buzağı başlangıç yemi üretimimiz yaklaşık ayda 1.000 ton dur.

- Hayvanların sağım sisteminden bahseder misiniz?

- Hayvanlar grup grup sağılıyor. Her grup 100 ila 120 hayvandan oluşuyor. Rotaryde sekiz grup sağılıyor. 40'lık rotary. Bir hayvan aşağı yukarı 10-12 dakika rotary üzerinde kalır. Bir hayvanın sağımı ortalama 8,5 dakika sürüyor. Oto-



matik sistem. Ön tarafta beş tane çalışan personelimiz var. Ön tarafta ön sağımçı, ön daldırma, meme başlığı takma, meme başı kurulama, başlık düşerse diye sürekli kontrol eden personellerimiz var. Son sağımçı ise sütü ve memeyi kontrol eder. Son daldırmasını yapar ve hayvanlar kendi gruplarına giderler.

- Sütün muhafazası ve günlük üretim miktarınız nedir?

- Sütler hiç gün ışığı görmeden, el ve hava ile temas etmeden, boru yardımıyla tanka gidiyor. Sağılan sütler +4 derecede soğutulmuş bekler. 25 tonluk bir tankımız var. Günlük 50-51 ton sütümüz oluyor. Hayvanlar sekiz saatte bir sağıma giriyorlar. Dört saat sağım sürüyor. Sağım yeri temizliği de 1-1,5 saat sürüyor. Günde üç sağım yapılıyor. Döngü sürekli devam ediyor.



- Sürü büyüklüğünde ve süt veriminde hedefiniz nedir?

-2014 yılında günlük ortalama 1,560 baş hayvanımız sağılmış olup süt verimi ortalamamız sağılır inek başına günlük 31,5 litredir. Temmuz 2015 te günlük ortalama süt üretimimiz hayvan başına 30,85 litre olup aktif sağmal sayımız 1,642 baştır. Sürü yönetiminde dikkat ettiğimiz en önemli konu, sürü sağlığını bozmadan yüksek süt verimlerine ulaşmaktır. 2015 yılında kendi gebe düvelerimizin sürüye katılmasıyla ve yurt dışından aldığımız 198 baş gebe düveyle beraber aktif günlük sağmal sayımızı 2,000 başa çıkartmayı hedefliyoruz.

- Sağım esnasında hijyen nasıl sağlanıyor?

- İlk önce Personelin hijyeniyle başlıyoruz işe. Hijyen prosedür ve talimatlarına göre sağım personelimiz hazırlanır ve giyinirler. Aynı zamanda her sağım sonunda sağımhaneler burada kullanılmak üzere tasarlanmış dezenfektanlarla temizliği yapılır. Sağım sistemi ve tankın da kendi içinde otomatik yıkaması da mevcuttur. Sağım kesinlikle ve kesinlikle kuru olarak yapılıyor. Memelere ve meme başlıklarına kesinlikle su değmiyor. Su sadece hayvanın ayağını bastığı zeminde püskürtme şeklinde yapılarak ayak temizliği yapıldıktan sonra

hayvan sağım yerine giriş yapıyor. Ön sağım yapılır o arada süte pıhtı varsa görülür, zeminlerde bu yüzden siyahtır. Daha net görülsün diye. Herhangi bir şüphe anında CMT (California Mastitis Testi) testi yapılır. Daha sonra ön daldırma dediğimiz dezenfektanla meme başları temizlenir ve kurulanıp meme başlığı takılır.Revirde olan, tedavi gören hayvanımız zaten gruptan ayrıdır. Sağımı ayrı yapılır. Hayvan sağıma girecek olsa bile sistem hemen uyarı verir. Sütü karışmaz.

- Hayvanların bu sistem içindeki durumlarını nasıl gözlemleyebilirsiniz?

- Hayvanların her gruptaki sıralaması değişmez. Hayvanlar



kendiliğinden grupçusu kapıyı açınca sıraya girer. Liderleri hep aynıdır değişmez. Hayvanların kendi düzenleri var. Yattıkları yerleri bile değişmiyor. Yabancı biri geldiği zaman ayırt ederler. Farklı bir personele işlem yaptırmak istemezler. Hayvanlarımız bir veteriner hekim ve üç teknisyen eşliğinde haftada üç gün ayak havuzlarından geçer. Her bölümün başında veteriner hekimimiz mevcuttur. Saatini, sesleri, insanları hisseder ve ayırt eder hayvanlar.

- Hayvanların güvenliğini ve olabilecek aksaklıkları nasıl gideriyorsunuz?

- İrtibat telsiz sistemimiz var. Her yer güvenlik kameraları ile izleniyor. Teknik bir sorun olduğu zaman teknik ekibimiz var. Hemen müdahale ediyorlar. Alet ekipman bakımları da sağım aralarında yapılıyor. Sistemi durdurmamaya, arızaya mahal vermemeye çalışıyoruz. İki rotarymiz olduğu içinde avantajımız var. Çok ciddi bir sıkıntı olursa da grup kaydırması yapıyoruz. Ayrıca 2x20 sağım sistemimizde mevcut. Sistemde başın kenarında metal blok var, hayvanın başı değdiği anda sistem durur. Herhangi bir kazaya mahal vermemek için giriş kapısı kapanır. Sağım esnasında süt gelmediği an 30 saniye içinde meme başlığı düşer. Sistem o hayvandan ne kadar süt verimi alındığını tespit eder.



SÜLEYMANPAŞA

TARIM DANIŞMANLARI İLE BİLGİ ALIŞ-
VERİŞİ TOPLANTISI YAPILDI



İlçe Müdürü Ufuk İŞCAN, İlçe Müdürlüğünde görev yapan konu ile ilgili teknik personeller ile Süleymanpaşa Ziraat Odası Başkanlığı bünyesinde görev yapan Yönetici ve Danışmanlar, Tekirdağ Önder Çiftçi Danışmanlık Derneği Başkanlığı bünyesinde görev yapan Yönetici ve Danışmanlar, İlçemizde faaliyet gösteren Serbest Tarım Danışmanları İsa ESEROĞLU, Ekrem AKGÜL ve Rahime GÜNGÖR'ün katılımına gerçekleştirilen toplantıda karşılıklı bilgi alışverişinde bulunuldu. İlçe Müdürü Ufuk İŞCAN yaptığı değerlendirmede, tarım sektöründe yayım faaliyetlerinin önemini belirterek, bu konuda sektörün paydaşları arasındaki işbirliğinin daha da artırılması gerektiğini belirtti.

SÜLEYMANPAŞA İLÇE GIDA TARIM VE HAYVANCILIK MÜDÜRLÜĞÜMÜZCE ÇİFTÇİLERE YONCA TOHUMU DAĞITILDI: 2015-2017 üretim sezonlarında Çayır mera ve yem bitkileri projesi ve bitkisel üretimi geliştirme projesi kapsamında Süleymanpaşa ilçe mahallelerinden 370 üreticiye 550 kg Yonca tohumu dağıtılmıştır. Üreticilerimizin yonca tohumlarının ekimlerini yaptıktan sonra üretim sezonları boyunca ilgili teknik elemanlarca gerekli kontrollerin sağlanarak Yonca üretiminin geliştirilmesi hedeflenmektedir.



KAPAKLI

OKUL KANTİNLERİ ÇALIŞALARI VE EĞİTİMCİLERE HİJYEN YÖNETMELİĞİ EĞİTİMİ VERİLDİ:



Gıda, Tarım ve Hayvancılık Bakanlığı'nın, "Okul Kantinlerine Dair Özel Hijyen Kuralları Yönetmeliği" kapsamında İlçe Milli Eğitim Müdürlüğüne bağlı eğitim kurumları bünyesinde faaliyet gösteren yemekhane, kantin, kafeterya, büfe, çay ocağı gibi gıda işletmelerine satışa ve tüketime sunulan gıdaların güvenilirliğine ve kontrolüne ilişkin usul ve esaslar hakkında bilgi verildi.

ELMA HASADINDA EĞİTİM ÇALIŞMASI: Bahçeagılı Mahallemizde Ziraat Mühendisi Recep DEMİRBAĞ ve Ziraat Mühendisi Arife Ergin KALELİ, Rasim TERZİ'nin elma bahçesinde elma hasadına katılarak elmada görülen hastalık ve zararlılar hakkında bilgiler vermişlerdir.



SÜREY ÇALIŞMASI: İlçemize bağlı mahallerde Ziraat Mühendisi Recep DEMİRBAĞ ve Ziraat Mühendisi Arife ERGİN KALELİ tarafından "Tarla Faresi ile Mücadele" kapsamında tarım arazilerinde Fare popülasyonunu tespit etmek amacıyla sürey çalışması yapıldı.



KAPAKLIDA 16 EKİM DÜNYA GIDA GÜNÜNÜ KUTLADIK: Birleşmiş Milletler 2015 yılını Dünya Gıda Günü teması olarak Kırsal Yoksulluk döngüsünü kırmak için "Sosyal Koruma ve Tarım" olarak belirlemiştir. Bu kapsamda "Sosyal Koruma ve Tarım" teması çerçevesinde farkındalığı artırmak amacıyla ilçemiz Kapaklı Anadolu Lisesi 9.sınıf öğrencilerine yönelik konu ilgili bilgilendirme ve eğitim çalışması yapılmıştır.



ERGENE

ÖRTÜ ALTI DENETİMİ YAPILDI: İlçemiz Ahimehmet mahallesinde örtü altı kavun yetiştiriciliği yapan işletme ilçe müdürümüz Mustafa SÜLEYMANOĞLU ve teknik personel tarafından denetimi yapıldı.



İYİ TARIM UYGULAMALARI KAPSAMINDA KONTROLLER YAPILDI: İyi tarım uygulamaları kontrolleri kapsamında paşaköy de bulunan 132.994 da ayva bahçesinin kontrolü yapıldı.



MAHALLELERİMİZDE YAYIM VE DANIŞMANLIK HİZMETİ ALAN ÇİFTÇİLERİ-MİZLE GÖRÜŞMELER YAPILDI: Mahallelerimizde yayım çalışmalarının yanı sıra Tarımsal Yayım ve Danışmanlık hizmeti alan çiftçilerimizle görüşmeler yapıldı.



YONCA TOHUMLARININ DAĞITIMI YAPILDI: Ahimehmet , Karamehmet, Bakırca, Vakıflar, Marmaracık, ve Ulaş mahallerinde 11 çiftçimize toplamda 160 kg yonca tohumunun dağıtımını yapıldı.



AŞI PROGRAMI VE KÜPELEME : Mahallelerimizde Eylül-Ekim ayı içerisinde küçükbaş ve büyükbaşlarda 567 adet Şap aşısı, 980 adet Koyun-Keçi Vebaşısı (ppr) , 4306 adet K.K.Çiçeği aşısı, 747 adet Koyun-Keçi Brucellosisi aşısı yapılmış olup ayrıca Eylül -Ekim ayları içerisinde toplam 4000 adet küpeleme çalışması yapılmıştır.



SARAY

EĞİTİMLER: 2015 Yılı Eylül ve Ekim ayları içerisinde Tarım arazilerinde organik madde miktarının artırılması konularında K.Yoncalı mahallemizde 16 çiftçi , Çukuryurt mahallemizde 13 çiftçi, Edirköy mahallemizde 17 çiftçi, B.Yoncalı mahallemizde 18 çiftçi, Kadıköy mahallemizde 9 çiftçi olmak üzere beş mahallemizde toplamda 73 çiftçimize bilgilendirme yapılmıştır. Saray ilçesi sınırları içerisinde Buğday ekili alanlarda çıkış kontrolleri yapılmış olup ekim normları hakkında gerekli bilgiler çiftçilerimize verilmiştir.



MARMARAEREĞLİ

KIRSAL KALKINMA YATIRIMLARININ DESTEKLENMESİ PROGRAMI KAPSAMINDA TARIMA DAYALI EKONOMİK YATIRIMLAR TAMAMLANDI:Türkmenli Tarım ve Hayvancılık İşletmesince hazırlanıp başvuruda bulunan ve başvurusu kabul edilerek hibe sözleşmesi imzalanan büyükbaş hayvan yetiştiriciliğine yönelik modern tesis yatırımı tamamlanmıştır. Yatırımı tamamlanan tesiste doğal kaynaklar ve çevrenin korunmasını dikkate alınarak, çiftlik hayvanlarının gelişimi, uyumu, fizyolojik, etolojik ihtiyaçları, davranışları dikkate alınarak bakıldıkları ve yetiştirildikleri koşullar için gerekli asgari standartlara uyulmuştur.



BİTKİ PASAPORTU SİSTEMİ VE OPERATÖRLERİN KAYIT ALTINA ALINMASI KONULU EĞİTİM VERİLDİ: İlçemizde bitki, bitkisel ürün ve diğer maddeleri üreten, ithal eden, depolayan ve ticaretini yapan operatörler ile "Bitki Pasaportu Sistemi ve Operatörlerin Kayıt Altına Alınması" konulu eğitim yapıldı.



HAYRABOLU

KÖYLERDE KADIN ÇİFTÇİLERİ BİLGİLENDİRME EĞİTİMLERİ: Delibedir Mahallesi görevli Ziraat Mühendisi Akif Biricik toprağın doğru ve sürdürülebilir

kullanımı, tarım ilaçlarının ve kimyasal gübrelerin doğru kullanılmasının sağlanması konusunda Delibedir Mahallesi kadın çiftçileri bilgilendirme toplantısı yaptı. Bayramşah mahallesi görevli Ziraat Mühendisi İlknur Ağırbaşlı ise uygun çöp depolama teknikler, deterjan kullanımı vb. konularda Bayramşah Mahallesi kadın çiftçileri bilgilendirme toplantısı yaptı.

TÜM HAYRABOLU MERKEZ VE KÖY MAHALLE MUHTARLARINA ÇİFTÇİ MEKTUBU GÖNDERİLDİ : Hayrabolu merkez ve köy Mahalle Muhtarlarına ÇKS dosya yapımı ve Fark ödemesi destekleme dosyalarında bulunması gereken evraklar konulu bilgilendirme mektubu gönderildi.

HAYRABOLUDA ÇİFTÇİLERE YONCA TOHUMU DAĞITIMI YAPILIYOR : Hayrabolu'da Yem Bitkileri Üretimini Geliştirme Projesi kapsamında 88 üretici-mize 1400 kg yonca tohumu dağıtımı yapılmaktadır.

ŞARKÖY

Ekim ayı içerisinde 7.044 Büyükbaş hayvana Şap aşısı uygulaması ve 3.750 küçükbaş hayvana küpe ile kimliklendirme faaliyeti gerçekleştirilmiş olup ayrıca ilçemiz sınırları içerisinde bulunan TJK'ye kayıtlı 13 Ata Calvenza-03 EIV/EHV, Cloetid-4 ve Prodigy aşısı yapılmıştır.



Şarköy İlçemizde 17 mahallede uygulanmakta olan ÇATAK projesi ve İyi Tarım Uygulamaları Projesi kapsamında İlçe Müdürlüğümüz Teknik personelleri tarafından, çiftçilerin bilgilendirilmesi ve arazi kontrolleri gerçekleştirilmiştir.





İLÇEMİZİ TANIYALIM KAPAKLI

KAPAKLI İLÇEMİZİN TARİHİ VE COĞRAFI YAPISI

İçişleri Bakanlığınca hazırlanan ve Bakanlar Kurulunca kararlaştırılan "Büyükşehir Belediyesi Kanunu ile Bazı Kanun ve Kanun Hükmünde Kararnamelerde Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun Tasarısı 06.12.2015 tarih 28489 sayılı Resmi Gazetede yayımlanarak İlçe statüsüne kavuşmuştur. Kapaklı İlçe olurken, Karaağaç beldesi ile Bahçe-ğıl, Yanıkağıl, Karlıköy, Pınarça ve Uzunhacı Köyleri Kapaklı'ya bağlandı. Son TÜİK verilerine göre nüfusu 89003 olan Kapaklı hızlı bir şekilde sanayi sayesinde büyümüş ve nüfusu son 10 yılda çok hızlı artmıştır. Bünyesinde bir Organize Sanayi Bölgesi barındıran ve birçok iş imkânı sunan Kapaklı, artık bir iş merkezi haline gelmiştir. Çerkezköy İlçesine 5 km, Saray ilçesine 15 km uzaklıkta bulunan Kapaklı, geçiminin büyük çoğunluğunu Organize Sanayi Bölgesi'nden sağlamaktadır. Kazak Gölü Piknik alanı da bulunmaktadır. Yaz aylarının vazgeçilmezi olan Kazak gölü Kapaklı 'ya yaklaşık 2km uzaklıkta sessiz sakin ve nezih bir yerdir.

Trakya'nın en eski yerleşim yerlerinden biri olan Kapaklı İlçesi bereketli toprakları, gelişmiş Organize Sanayisi ile hızla gelişen, kalkınma ve büyüme hedeflerine emin adımlarla ilerlemektedir. Çerkezköy ve Kapaklı Organize Sanayi Bölgesinde yaklaşık 350 fabrika bulunmaktadır. Genel Coğrafyası, Yeryüzü Şekilleri, İklim ve Bitki Örtüsü Kapaklı etrafında yüksek dağlar ve vadiler yoktur. Genelde toprakları aşınmış tepelerden yarı ova özelliği gösteren plato görünümündedir. Yüzey şekilleri nedeni ile büyük akarsuları yoktur.

İlçemiz sahip olduğu toprakların büyük bir kısmı tarıma elverişli olduğu için karakteristik bitki örtüsünü belirleyecek geniş alanlar fazla yoktur. Buna rağmen zengin bir çeşitlilik gösterir.

ULAŞIM

Kapaklı ilçesi, Kınalı Ayrımı - Çerkezköy - Çorlu yolu ile Çerkezköy - Saray - Vize - Kırklareli yollarının kavşak noktasında bulunmaktadır. Ayrıca Beyciler-Çerkezköy bağlantı yolu ile TEM'e bağlanmaktadır. Kapaklı için önem taşıyan TEM bağlantı yolu, ilçenin İstanbul metropolü ile ilişkisini kuvvetlendirmektedir. Kapaklı ilçesinin, Tekirdağ il merkezi ile bağlantısı Çerkezköy - Çorlu - Tekirdağ karayolu ile sağlanmaktadır.

PERSONEL DURUMUMUZ

Müdürlüğümüz İlçe Müdürü ,6 Veteriner Hekim,2 Gıda Mühendisi,6 Ziraat Mühendisi,2 Ziraat Teknisyeni,2 Vet.Sağ.Tek.1 Memur 2 işçi ile hizmet vermektedir.

BİTKİSEL ÜRETİM

İlçemizin tarım alanı varlığı 108.300 da'dır. 2014 tarım bilgi sistemine 510 çiftçimiz kayıtlı olup, toplam 57,254 da alan üzerinden 698.885,14 TL mazot, gübre toprak analizi desteği almaya hak kazanmıştır. 2014 yılı yağlı bitkiler fark ödemesin desteği için 391 çiftçimize toplamda 1.319.469,43 TL destek ödendi. 2014 yılı hububat fark ödemesin desteği için 375 çiftçimiz 801.718,3 TL ödeme yapılmıştır. 2014 yılı yem bitkileri desteğine toplamda 17 çiftçimiz başvuru yapmış ve olup, 23.517,4 TL destekleme ödemesi yapılmıştır. 2015 yılı sertifikalı tohum kullanımı desteği için 184 çiftçimiz desteğe başvuru yapmış olup 73.281,85 TL ödeme yapılmıştır.2015 yılı için 480 çiftçimiz mazot gübre toprak analizi desteği için başvuruda bulunmuştur.

İlçe müdürlüğümüz teknik elemanları 2015 yıl içerisinde bitki koruma ürünlerinin doğru kullanımı, baklagiller ekimi, ahır hijyeninin önemi, hasatta dane kaybının önemi vb. konularda toplam 10 adet bilgilendirme toplantısı yapılmıştır.

2015 yılı Buğday hasat döneminde 17 adet, Ayçiçeği hasat döneminde 17 adet Biçerdöver kontrolü yapılmıştır. Buğday hasadında ortalama da 0,59 dane kaybı, Ayçiçeği hasadında da 0,57 dane kaybı tespit edilmiştir.

2015 üretim sezonu için Bahçeagıl Mahallesi'nde yaşayan 10 çiftçiye 50 kg'lık yem bezelyesi dağıtıldı. Yem bezelyesinin hayvancılık üzerinde faydaları çiftçilere anlatıldı. 2015 yılında ilçemiz Uzunhacı mahallesinde bir çiftçiye ait tarlada kurulan buğday demonstrasyonunun da 9 çeşit (genesis, Rumeli, anapo, nota, krasunia, adelayda, tt 601, esperia, tina) ekilmiş, elde edilen sonuçlar çiftçi ile paylaşılmıştır. 2016 üretim sezonu için kapaklı merkezde bir çiftçiye 3 çeşit buğday (köprü, saban, selimeye) ve 2 çeşit arpa (hasat, harman) demonstrasyonu için ekim yaptırıldı.

HAYVANSAL ÜRETİM

İlçemizde toplam büyükbaş 4975, toplam küçükbaş 10.500 adettir. Hayvancılık Desteklemesi kapsamında yapılan faaliyetler aşağıda tabloda sunulmuştur. Ayrıca Su Ürünleri çalışmaları olarak da 01.01.2015-01.11.2015 tarihleri arasında 85 kişiye amatör balıkçılık belgesi verilmiştir. Yetiştiricilerimize yönelik Kurban Hizmetleri, İpek Böceği Yetiştiriciliği ve Kültür Balıkçılığı hakkında bilgilendirme toplantıları düzenlenmiştir.

GIDA VE YEM BİRİMİ ÇALIŞMALARI

Müdürlüğümüz yetki sahasında 63 adet üretim, 429 adet toplu tüketim-satış, 3 adet süt toplama merkezi, 1 adet onaylı 7 adet kayda tabi yem işletmesi toplam 492 adet işletme bulunmaktadır. 2015 yılında kasım ayı itibarıyla 359 adet denetim yapılmıştır. Yapılan denetimlerde 4 Adet TAPK, 7 gıda işletmesinde toplam 11 adet idari para cezası kararı alınmıştır. 9 adet bimer şikâyeti, 25 adet Alo Gıda Hattına gelen şikâyete istinaden denetimler yapılarak sonlandırılmıştır. Okullarda yapılan eğitimlerde dokuzuncu sınıf öğrencilerine güvenilir gıda konusunda bilgilendirme yapılmıştır.



İLİMİZDE GIDA KONTROL GÖREVLİSİ KURSU AÇILDI

İl Müdürlüğümüz Gıda ve Yem Şube Müdürlüğü tarafından 02-13 Kasım 2015 tarihleri arasında Müdürlüğümüzde kontrol görevlisi kursu düzenlenmektedir. Düzenlenen kontrol görevlisi kursuna ilçelerimizde görevli teknik ve sağlık hizmetleri personeli ile Çanakkale, Edirne, Kırklareli, Sakarya, Düzce ve Bilecik illerinden gelen toplam 26 Bakanlık personeli katılım sağlamıştır.



Kursun açılışında kursiyerlere hitaben konuşan İl Müdürümüz Sn. Zekeriya SARIKOCA; gıda denetiminin önemi, tarladan sofraya gıda ürünlerinin üretiminde üreticilerin karşılaştığı sorunlar, gıda denetiminde karşılaşılan güçlükler ve idari cezaların uygulanma kriterleri konusunda bilgi verdikten sonra "Gıda kontrol görevi çok önemli bir görevdir. Halkımızın sağlığı adeta sizlerin omuzlarınızda, ne kadar titizlikle görevimizi yerine getirirsek sofralarımıza o kadar sağlıklı ürün girmiş olur. Bütün arkadaşlarımızın bu bilinçle çalışmasını istiyoruz. Sizlere eğitiminizde başarılar dilerim." sözleriyle konuşmasını tamamladı.

Kurs kapsamında kursiyerlere 5996 sayılı Veteriner Hizmetleri, Bitki Sağlığı, Gıda ve Yem Kanunu ile ilgili yönetmelikler ve prosedürler üzerine eğitim verilmekte olup, öğleden sonraki oturumlarda da NKÜ Gıda Mühendisliği Bölümü Öğretim Görevlileri tarafından teknoloji dersleri verilecektir. Ayrıca kursiyerlere Tekirdağ Gıda Kontrol Laboratuvar Müdürlüğü ve bazı işletmelerde yerinde denetim, numune alma uygulaması ile ilgili teknik gezi düzenlenecektir.

Kaliteli ve Verimli Üretim Güvenilir Gıda - İyi Kazanç Sürdürülebilir Üretim İçin...



İYİ TARIM
UYGULAMALARI

TEKİRDAĞ GIDA TARIM VE HAYVANCILIK MÜDÜRLÜĞÜ